Jaguaribe, 06 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1323

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 2012.06.19.02 – SECRETARIA DE

SAÚDE - OBJETO: Contratação de empresa apta a executar os serviços de

reforma e ampliação de dois postos de saúde na sede do Município de Jaguaribe.

PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA

EMPRESA: CONSTRUTORA LIMA E LIMA LTDA. VALOR GLOBAL: R$

134.325,66 (cento e trinta e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e

seis centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de julho de 2012.

Jaguaribe/CE, 06 de julho de 2012. Jeanne Nogueira Gomes. Secretária de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. CONVITE N.º 2012.06.19.02 –

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação de empresa apta a executar

os serviços de reforma e ampliação de dois postos de saúde na sede do Município

de Jaguaribe. CONTRATADA: CONSTRUTORA LIMA E LIMA LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 134.325,66 (cento e trinta e quatro mil, trezentos e

vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos). CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne

Nogueira Gomes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.1.031.

ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 06 de julho de 2012. Jaguaribe – CE, 06 de julho de 2012.

Jeanne Nogueira Gomes. Secretária de Saúde.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. EXTRATO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº

2012.03.19.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços de

construção do Sistema de Abastecimento D’água na localidade de Riacho Seco, no

Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM

FAVOR DA EMPRESA: SOCONSTROI CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 484.839,47 (quatrocentos e oitenta e quatro mil oitocentos e trinta e

nove reais e quarenta e sete centavos). DATA DA ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO: 03 de julho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes –

Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2012.03.19.01

– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO:

Contratação de empresa apta a prestar serviços de construção do Sistema de

Abastecimento D’água na localidade de Riacho Seco, no Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: SOCONSTROI CONSTRUÇÕES LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: Kélvia Maria Morais de Menezes. CONTRATANTE:

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL

CONTRATADO: R$ 484.839,47 (quatrocentos e oitenta e quatro mil oitocentos e

trinta e nove reais e quarenta e sete centavos). PRAZO DE DURAÇÃO DO

CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0601.15.512.0025.1.015, elemento de despesas nº 4.4.90.51.00, com recursos

provenientes da FUNASA. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de

julho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 055/12 de 06 de julho de 2012 O Senhor José Elinaldo

Fernandes Silva, Diretor Geral Interino do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto,

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº

1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município,

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), do cargo de

Encanador e da função de Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento a comunidade de Fechado e ao distrito de Nova

Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 40,00 (quarenta reais),

referente às diárias de deslocamento nos dias 06 e 07/07/2012, ficando-lhe

atribuídas 02 (duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da

referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 06 de julho de 2012 José Elinaldo

Fernandes Silva Diretor Geral do SAAE Interino

***   ***   ***

PORTARIA Nº 271 /2012 JAGUARIBE, 06 de julho  de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA

PINHEIRO DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

FORTALEZA-CE a importância de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais)

referente às Diárias no período de 07, 13, 14, 16 e 18/07/2012, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

05 (cinco) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete

da secretária, em 06 de julho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 270 /2012 JAGUARIBE, 06 de julho de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS

PINHEIRO DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO

NORTE-CE, a importância de R$300,00(trezentos  reais), referente às diárias

no período 08, 16, 17, 26, 28 e 30/07/2012, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)   06(seis)  diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de

julho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 269 / 2012 JAGUARIBE, 06 de julho de 2012 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA LÚCIA

DA SILVA MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-

CE a importância de R$ 450,00 ( quatrocentos e cinquenta reais) referente às

Diárias nos dias 06, 07, 08, 10, 12, 18, 19, 20, 21/07/2012, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 09 (nove)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária,

em 06 de julho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA 176.17/2012, de 06 de julho de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, usando das suas

atribuições legais, etc... CONSIDERANDO que o requerimento da

servidora pública municipal MARIA DAS CANDEIAS BEZERRA

PINHEIRO, ocupante do cargo de Agente Administrativo, com a finalidade

de se candidatar a cargo eletivo nas eleições municipais de 2012;

CONSIDERANDO que o junto ao requerimento foi apresentada, pela

servidora em comento, cópia da ATA DE CONVENÇÃO MUNICIPAL DE

   Jaguaribe, 06 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1323

ESCOLHA DOS CANDIDATOS DO PARTIDO DOS TRABALHADORES DO

MUNICÍPIOD DE JAGUARIBE, na qual, mencionada servidora é filiada;

CONSIDERANDO que o requerimento e documentos apresentados atendem aos

requisitos da Lei Eleitoral 9.504/97, R E S O L V E: Art. 1.º. CONCEDER

LICENÇA ESPECIAL a servidora MARIA DAS CANDEIAS BEZERRA

PINHEIRO, Agente Administrativo, matrícula 010304-7, para fins de se

candidatar ao cargo de vereadora, nos termos do art. 98, parágrafo 2º da Lei

543, de 27 de novembro de 1993. Art. 2.º.  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, publique-se

e cumpra-se. Palácio da Intendência, 06 de julho de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES

***   ***   ***